
To |ENECH NNECENETINN0 on ingen nlFrom: EEL] EXELSent: Fri 2/23/2024 3:09:33 PM

Subject: RE: Flextender Groningen

Received: Fri 2/23/2024 3:09:34 PM

JazekerBE3 zie hieronder:

Van: JEEEET @sroningen n>

Verzonden: donderdag 22 februari 2024 16:59

ran: ES HEY <q 5.1.2e @groningen.nl>

Onderwerp: FW: Flextender Groningen

Hallo

Zie onderstaand, meneer heeft zich toch met vragen gemeld na het contact vorige week. Wilje even meelezen en kun je de eerste

en laatste vraag aanvullen? Dank!

Beste heer [ka

Bedankt voor uw mail.

Ten eerste wil ik graag corrigeren dat de gemeenten Groningen bezig is met het opzetten van een ‘flextender’. In ons contact heb

ik aangegeven dat er op dit moment geen grond wordt aangeboden voor grootschalige batterijopslag, maar er wel wordt gewerkt
aan (tender/uitgifte)beleid en voorwaarden mocht er grond ter beschikking worden gesteld. Er is dan ook nog geen zekerheid of -

en wanneer- dat dit gaat gebeuren.

Als antwoord op uw vragen.

1.100 MW, 400 MWh

2. Het ter beschikking stellen van grond en onder welke voorwaarden dit zal zijn betreft de gronden in eigendom van de gemeente

Groningen.

3. In de gemeente Groningen gaat het voor de tender alleen HS Vierverlaten. Voor de overige HS stations in de provincie Groningen

kunt u de desbetreffende gemeente benaderen.

Met vriendelijke groet,

Register Taxateur/

Vastgoedontwikkelaar

Directie Stadsontwikkeling

e IIEEEDIIN  oroningen nl
¥ 5.1.2e

"

L Gedempte Zuiderdiep 98

Aanwezig: ma, di wo, vr

"Gemeente

\Jroningen

van: i HEN:cscon>
Verzonden: dinsdag 20 februari 2024 10:30

aan: [EXECH IEXEDH BEEXECIo : oningen.nl>
Onderwerp: Flextender Groningen

Goedendag IEEEN,
We hadden vorige kort gesproken over de mogelijkheden voor energieopslag in Groningen. Je gaf aan dat de gemeente

bezig is met het opzetten van een flextender. Hier zouden wij graag deel van uitmaken. Ik had nog wel een aantal vragen

die één van je collega’s hopelijk kan beantwoorden:

+ Wordt voor de tender een locatie aangewezen of wordt van initiatiefhemers verwacht dat ze zelf met een

geschikte locatie komen.

Alvast bedankt voor de reactie.

Met vriendelijke groet,

Business Developer
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